1

PAUTA N.º  041 - 2014

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  034 - 2014

03 - 11 – 2014

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 041/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 03 de
novembro do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  040/2014 – Sessão Ordinária do dia 28/10/2014.

Comunicado nº
CM287794/2014

Ministério da

Educação – Fundo

Nacional de

Desenvolvimento da

Educação

Informando a seguinte liberação de recurso

financeiro destinado a garantir a execução do

programa Brasil Carinhoso TD, Parcela 001 do

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação,

no valor de R$ 35.312,05.

Projeto de Emenda a
Lei Orgânica
Municipal nº
001/2014

Vereadores Laertes

Carador Moreira,

Oséias de Oliveira e

Daizi Camello

Altera a Lei Orgânica do Município de Rio Bonito

do Iguaçu.

Projeto de Resolução
nº 001/2014

Vereadores Daizi

Camello, Laertes

Carador Moreira e

Oséias de Oliveira

Altera o artigo 29 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Rio Bonito do Iguaçu e dá outras

providencias.

Parecer nº 044/2014 Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

028/2014.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 028/2014 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza a cessão de veículo a

entidade que especifica e estabelece outras providencias.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

• Projeto de Lei Complementar nº 007/2014 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Institui o
tratamento diferenciado e favorecido a ser dispensado a microempresa e a empresa de pequeno porte
no âmbito do Município, na conformidade das normas gerais previstas no Estatuto Nacional da

 2

Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte instituído pela Lei Complementar (federal) nº 123, de
17 de dezembro de 2006 e suas atualizações.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 03 de novembro de 2014.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente